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n صدیقه توانا

بدون نقطه کور

اتل متل توتوله، گاو حســن چه جوره 
و ده ها بازی دوران بچگی ات سرشــار از 
یاد  به  وقتی  اســت.  کودکی  خاطره های 
می آوری که با بچه های فامیل یا همسایه، 
پاهای خود را در یک ردیف دراز می کردید 
و مهربانی روی پای شما آهسته قدم می زد 
و این شعر را با آب و تاب می خواندید.  زمان 
گذشت، چنان که بازی ها، قصه ها و ترانه ها 

هم در ایستگاه زمان متوقف شدند.
اما کمی پیش از این همه چیز شکل دیگری 
داشــت، حتی اسم بازی ها، هوا که رو به گرمی 
می رفت و فصل تابستان که می شد سروصدای 
بچه هــا حیاط خانــه و کوچه را پــر می کرد، 
بازی های بچه ها سرشار از هیجان و تحرک بود، 
آنقدر می دویدند و جنب و جوش داشــتند که 
صورتشــان موقع بازی گل می انداخت و خیس 

عرق می شدند.
شب ها هم پیش می آمد که از فرط خستگی 
همان جا کنار سفره شام خورده، نخورده خوابشان 
می برد، هفت سنگ، عمو زنجیرباف، قایم باشک 
و.... از جمله بازی های سنتی بود که نسلی تمام 
بچگی و اوقات فراغت خود را با آن سپری کرده 
و هنوز هم با گذشت سالها خاطرات زیادی از آن 
دارند. حتی اســم همین بازی های قدیمی برای 
آن نســل، یا دآور خاطراتی شیرین است، اغلب 
این بازی های قدیمی به صورت دســته جمعی 
انجام می شــد، خانه های حیاط دار و بازی های 
دسته جمعی با بچه های فامیل و همسایه اجازه 
نمی داد روزهای تعطیل برای بچه ها کسل کننده 
و یکنواخت شود. اما امروز همه چیز تغییر کرده 
حتی بازی های کودکانه. آپارتمان نشینی، شلوغی 
و ناامنی کوچه و خیابان، اشتغال پدر و مادر و... 
باعث شده شــکل بازی های امروزی متفاوت از 
گذشته شود. آنها امروز دوست دارند انگری برد 
را بازی کند، بچه های امروزی کمتر فرصت، علاقه 
و امکان بازی های قدیمی را دارند و کمتر مایلند 
بازی های جمعی انجام دهند، اســباب بازی های 
انفرادی نزد آنهــا از محبوبیت زیادی برخوردار 
است و بازی های گروهی تقریبا در حال منسوخ 
شدن است، آنها هیجانی را در بازی های دیجیتالی 
جست وجو می کنند که نسل قدیم هیچ حسی 

نسبت به آنها ندارند.
دنیای کودکی با بازی و شادی

»دنیای کودکی بــدون بازی و خیال اصلا 
معنا و مفهومی نــدارد و تمام کودکان از بازی 
لذت می برند، اما در این میان یک تفاوت عمده 
وجود دارد و آن هم نوع بازی کودکان است. بازی 
بچه هــای دیروز تیله بازی و الاکلنگ و گرگم به 
هوا بود و حال آنکه بازی بچه های امروز با تبلت 

و رایانه شکل می گیرد.«
حســین امیری کارشــناس و عضو مرکز 
توانبخشی بهزیســتی در گفت وگو با گزارشگر 
کیهان ضمن بیان مطلب بالا مقایســه ای بین 
بازی های ساده دیروز و بازی های پیچیده امروز 

کودکان انجام می دهد و می گوید: »در گذشته 
بعضی از بازی ها بر عملکرد جسم و نوع حرکات 
بچه تأثیر می گذاشت مثل بازی یه قل دوقل که 
برای تمرکز و توجــه بچه ها مفیدبود، از طرفی 
کودکان با انجام بازی هــای گروهی مهربانی و 
صمیمیت را با هم تقسیم می کردند که همین 
مشارکت آنها را از منزوی بودن در می آورد و از 

این طریق خیلی چیزها می آموختند در حالی که 
بازی بچه های امروزی بیشــتر تک نفره است و 
بچه ها انگیزه ای برای دور هم جمع شدن ندارند.

حتی در این ســالها پرداختن به سرگرمی 
مشــاعره که بسیار روی تقویت هوش کودکان 
اثر دارد، کم شــده و جــای آن را به بازی های 

رایانه ای داده است.
از آقای امیری در مورد راهکارها می پرسم 
و اینکــه چگونه می توان بچه ها را از این فضای 
فناوری حداقل برای بازی و سرگرمی دور کرد.
در پاسخ به خانواده ها توصیه می کند و می گوید: 
»والدین حتما طی هفتــه، کودکان خود را به 
پــارک یا فضاهایی که بچه ها می توانند در آنجا 
بازی کننــد ببرند، تا کمتر احســاس تنهایی 
کنند، چون امروزه دیگر مثل گذشته بچه ها در 
کوچه و خیابان با هم بازی نمی کنند و والدین 
هم بچه هایشــان را برای بازی به خارج از خانه 
نمی فرستند به همین دلیل حداقل باید هفته ای 
یــک بار بچه ها را همراهی کنیم، چون اگر آنها 
را در خانه تنها رها کنیم، روز به روز منزوی تر و 
تنهاتر خواهند شد و در آینده هم روابط اجتماعی 

خوبی با دیگران نخواهند داشت.«
تفاوت بازی های دیروز و امروز

از منظر جامعه شناســی هم به این مسئله 
یعنی تفاوت بازی های دیروز و امروز پرداختیم و 
نقطه نظرات دکتر حسن جواهری جامعه شناس 
و استاد دانشگاه را جویا شدیم. وی در گفت وگو 
با گزارشگر کیهان خاطرنشان می کند: »بازیهای 
دیروز و امــروز از دو جهت با یکدیگر متفاوت 
هستند، یکی از نظر تکنولوژی و دیگری از نظر 
کارکرد. بچه های دیروز با توپ و عروسک بیشتر 
بازی می کردند در حالی کــه بچه های امروز با 

تکنولوژی سر و کار دارند.«
وی در تکمیل صحبتهایش به مزایا و معایب 
هر دو، تا حدودی اشــاره می کنــد و در مورد 
دلایل استقبال بچه ها از سرگرمی های رایانه ای 
می گوید: »بازی های امروز چون هم پیشرفته تر 

است و هم جذاب تر، بچه ها بیشتر مجذوب آنها 
می شــوند و به همین دلیــل کمتر از بازی های 

قدیمی و دسته جمعی استقبال می کنند.«
این جامعه شناس می افزاید: »حسن بازی های 
قدیمی در این بود که تحرک زیادی را می طلبید، 
مثل بازی »دســت رشــته«، اما بچه های امروز 
کم تحرک تر شــده اند و اغلب ساعتها پشت میز 
کامپیوترشان نشســته اند، برای همین چاقی 
مفــرط بین کــودکان رو به افزایــش و روابط 

اجتماعی بین بچه ها کمتر شده است.«

دکتــر جواهری در ادامه نظراتش به برخی 
از بازی های قدیمی مثل الک دولک  و الاکلنگ 
اشــاره کرده و می گوید: »ما بچــه که بودیم با 
لاســتیک کهنه دوچرخه و ماشین خیلی بازی 
می کردیم، ما نســلی بودیم که تقریبا خودمان 

تا اینترنت و تلفن همراه و...، آنها از زندگی توقع 
زیادی دارند و از آن طرف حوصله سختی کشیدن 
هم ندارند. برای همین به نظرم عجول تر شده اند.«
به او می گویم بازی های جدید چقدر در نوع 
تربیت آنها تأثیر می گذارد؟ می گوید: »خیلی زیاد. 

تشویق کنیم و صمیمیت را بین آنها از طریق بازی 
منتقل سازیم تا در بازی های گروهی هم ذهن و 
هم جسم شان توأمان پرورش یابد، و بازی بتواند 
خلاقیت آنها را به کار انداخته و کشــف و شهود 
بیشتری به آنها بدهد و اگر بگوییم اکثر بازی های 
امروز از نوع رایانه ای در تربیت کودک هیچ تأثیری 

ندارد، گزافه نگفته ایم.«
رابطه اسباب بازی با اندیشیدن و تفکر

اســباب بازی با فکر و اندیشه برای پرورش 
تخیلات و گسترش تفکرات بچه ها لازم است تا بر 
اساس آن به اکتشافات و جست وجوگری بپردازند.
اما اینکه چگونه می توان اسباب بازی مناسبی 

برای دستیابی به این امور پیدا کرد سوالی است 
که محمدحسین فردجو دبیر شورای نظارت بر 

اسباب بازی ها به آن پاسخ می دهد.
حظ بردن از بازی

وقتی بخواهیم یک تعریفی از بازی کودک 
ارائه دهیم یک آیتم و یک موضوع اهمیت پیدا 

می کند و آن حظ بردن کودک از بازی است.
فردجو در این مورد هم به نکات مهمی اشاره 
می کند و در تکمیل صحبتهایش می گوید: »هیچ 
به این موضوع فکر کرده اید که چرا یک کودک 
از صبح که از خواب بیدار می شــود دوست دارد 
بــازی کند و والدینش باید او را کنترل کنند تا 
حتی موقع غذا، دســت از بازی بکشد؟ چون او 
از بازی کردن لــذت می برد، بازی برای کودک 
عذاب آور نیست و آنچه در بازی کردن مهم است 

لذت بردن است.«
وی در ایــن مــورد توضیــح می دهد که 
»خانواده ها باید در ایــن حوزه ورود پیدا کنند 
و مربیــان هم باید بازیهــای مربوطه را معرفی 
کنند. و اگر بچه ها در مسیری که رشد کردند با 
هم مقایســه شوند می بینیم که در برخی موارد 
خلأهایی به چشــم می خورد، بعضی از بچه ها 
معنی بلنــدی، کوتاهی، چاقی و لاغری و حتی 
رنگها را نمی دانند، خیلــی از بچه ها با بازیهای 
کامپیوتری آن قدر ســرگرمند کــه از آموزش 
ایــن مفاهیم غافل می مانند. اســباب  بازی ها و 
به خصــوص بازیهای قدیمی ایــن کمک را به 
کودکان کرد تا در کمترین زمان، انتقال مفاهیم 

را تجربه کنند.«
با یک رینــگ دوچرخه و یک تخته چوب 
ساعتها بازی می کرد و وقتی رینگ روی زمین راه 
می رفت، صدای طوقه دوچرخه روی هر سطحی 
برای او آوازی داشــت و آهنگی که کودک دهه 
پنجاه از آن بسیار لذت می برد. او دیگر نیازی به 

یک اسباب بازی پیچیده نداشت.
اســباب بازی های قدیمــی مثــل فرفره و 
تبلک ســاده بودند و ارزان و پشت بازی با همه 
آنهــا دنیایی از تجربه بــود. در بازیهای قدیمی 
استعدادیابی وجود داشت که در بازیهای پرزرق 

و برق امروز وجود ندارد.
دنیایی پر از دیجیتال از بدو تولد

به او می گویم شــما به طــور کلی بازیهای 
دیجیتالــی را رد می کنید؟ می گوید: »در حوزه 
دیجیتال نمی توانیم کتمان کنیم که دنیای امروز 
خالی از دیجیتال باشد. برخی از بازیهای جدید 
خلاقانه است و کمک آموزشی هستند و کودک 
را در مراحل رشد شــخصیتی و توانمندسازی 

بهره مند می سازد.«
اما کودک از زمان تولد با دنیای دیجیتال 
آشنا می شــود، دنیایی که پر از امور مدرن و 
جدید اســت و حتی قبل از خواندن و نوشتن 
با ادوات و سخت افزار و نرم افزار آشنا می شود. 
بچه6-5 ساله خواندن و نوشتن نمی داند، اما 
بر اساس تجربه و تصویرسازی و دقتی که دارد، 

موبایل پدر و مادر را برداشــته و وارد برنامه ها 
می شــود و چه بسا برنامه ها و شرایط قبلی را 

هم تغییر می دهد.
این مسائل نشانگر آن است که ما نمی توانیم 
از ورود کودک و نوجوان خود به دنیای دیجیتال 
جلوگیری کنیم، امــا باید در این حوزه کنترل 
و مدیریت جدی داشــته باشــیم. نحوه نقش و 

* یک عضو مرکز توانبخشی بهزیستی: درگذشته اکثر بازی های 
کودکان بر عملکرد جسم و نوع حرکات بچه تأثیر می گذاشت مثل 

بازی یه قل دو قل که برای تمرکز و توجه مفید بود و صمیمیت را بین 
بچه ها بیشتر می کرد، اما بازی های امروزی تک نفره است و کودکان 

و نوجوانان انگیزه ای برای دور هم جمع شدن ندارند.

* دبیر شورای نظارت بر اسباب بازی:  در سال 81 تنها یک درصد 
اسباب بازی های خلاقانه داشتیم اما در سال گذشته این تولیدات به 

5درصد افزایش یافته است. ضمن آنکه 362 پرونده ثبتی برای تولید و 
126 پرونده مجوز تولید اسباب بازی داخلی داشتیم.

آینده خودمان را ســاختیم و روی پای خودمان 
بزرگ شدیم.«

نظرش را در مورد کودکان امروزی می پرسم، 
می خندد و با کمی تأمل می گوید: »کودکان امروز 
امکانات زیادی در اختیار دارند از سینما گرفته 

بیشتر بازی های بچه  های امروز رایانه ای است به 
همین دلیل کمتر به بازی های گروهی می پردازند، 
بنابراین تنهاتر هستند و این موضوع به مرور زمان 
در روحیه آنها و آینده شان تأثیر خواهد گذاشت. 
ما باید بچه ها را به سمت بازی های دسته جمعی 

* دکتر حسن جواهری 
جامعه شناس: بچه های امروز به 

واسطه بازی های رایانه ای تنهاتر و 
منزوی تر هستند اما ما باید بچه ها 
را به سمت بازی های دسته جمعی 

تشویق کنیم تا هم ذهن و هم 
جسم شان توأمان پرورش یابد.

شرایط فیزیکی او را کنترل کنیم و به تحقیقات 
و پژوهش های چاپ شــده توجه کرده و شرایط 
را برای اســتفاده کردن از این فضا برای کودک 

آماده کنیم.
ضمن آنکه والدیــن باید در مورد محتوای 

بازی ها تحقیقات لازم را به عمل آورند.
دبیر شورای نظارت بر اسباب بازی ها در مورد 
اقدامات انجام شده از سوی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان بر تولید و توزیع اسباب بازی ها 
با اشاره به اینکه موضوع اسباب بازی یک مسئله 
پیش پا افتاده ای نیست که خانواده ها آن را صرفا 
وسیله سرگرم کردن کودکان بدانند، می گوید: 
»اســباب بازی فقــط کودک را آرام و ســرگرم 
نمی کند، بلکه در رشد و شکل گیری شخصیت 

کودک کاملا تاثیر دارد.«
فردجو با بیان این نکته که ما از ســال 90 
برای ساماندهی اسباب بازی در داخل کشور به 
تولیدکنندگان مجوز الزامی می دهیم، در تکمیل 
صحبت هایش می  گوید: »روی اســباب بازی ها، 
هولوگرام نصب می شــود که شــماره مجوز و 
ویژگی  اسباب بازی روی آن درج می شود و اگر 
مصرف کنندگان این هولوگرام را به سامانه پیام 
کوتاه ما ارسال کنند شناسنامه اسباب بازی در 

اختیار والدین قرار می گیرد.«
فردجو می گوید: »در این سامانه علاوه بر این 
هر نوع اطلاعات در زمینه سن بچه ها و ویژگی 
بازی و... را به والدین می دهد، فقط کافی است 
پدر و مادرها عدد ســن فرزند خود را به سامانه 
300074010 ارسال کنند تا اطلاعات لازم در 

اختیار آنها قرار گیرد.«
وی بــا ارائــه آمــاری در زمینــه تولیــد 
اسباب بازی های داخلی می گوید: »در سال 81 
تنها یک درصد اسباب بازی خلاقانه داشتیم و در 
سال 93 این تولیدات به 5 درصد افزایش یافت 
همچنین در ســال 93، 362 پرونده ثبتی برای 
تولید و 126 پرونده مجوز تولید اســباب بازی 

داخلی داشتیم.«

 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1394/02/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

محل شــرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس: تهــران، خیابان آپادانا، 
خیابان نوبخت، خیابان ششــم، پلاک 66، کدپســتی 1554643351 

تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات تغییر محل )تغییر نشــانی در یک واحد ثبتی( 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت داده پردازی آرین سیستم سهامی خاص
 به شماره ثبت 239054 و شناسه ملی 10102799091

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

استناد صورتجلسه مجمع  به 
عمومی عادی ســالیانه مورخ 
ذیل  تصمیمات   1394/3/18

اتخاذ شد:
اعضای هیئات مدیره عبارتند 
از آقای علی زیتونیان به کد 
و   )3760917097( ملــی 
آقای کمال یگانه حســنی به 
ملــی )2929093064(  کد 
و آقای خالــد میرزائی به کد 
که   )3761412428( ملــی 
برای مدت دو ســال انتخاب 

شدند.
صاحب  صاحبی  محمد  آقای 
به کد ملی )3761411480( 
به  میرزائی  آقای حســین  و 
 )3761411960( ملــی  کد 
بازرســین اصلی و  به سمت 
علی البدل برای مدت یکسال 

مالی انتخاب شدند.
کیهان  کثیرالانتشار  روزنامه 
جهت درج آگهی های شرکت 

انتخاب شد.
 با ثبت این مستند تصمیمات 
انتخــاب بــازرس، انتخــاب 
روزنامه  انتخــاب  مدیــران، 
شده  انتخاب  کثیرالانتشــار 
توســط متقاضی در ســوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی 
مرقــوم ثبــت و در پایــگاه 
آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات 
شرکت برج گستر ماد 

سهامی خاص
 به شماره ثبت 

 308425
و شناسه ملی 

10103437293

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

مورخ 1393/12/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شذ:

- روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت درج آگهی های شــرکت 

تعیین شد.

سیداسماعیل جمالی کدملی 2141781061- خانم مریم شمس 

امیری کدملی 2141818648- محمدجعفر محمدپور رودبارکی 

کدملی 2248508603- سیدعلی جمالی کدملی 0062516231 

و مهدی محمدپور رودبارکی کدملی 0062530781- به سمت 

اعضــا اصلی هیئت مدیــره و آقای مهــرزاد محمدپور رودبارکی 

کدملی 80112821 00به ســمت عضو علی البدل هیئت مدیره 

برای مدت دو سال انتخاب شدند.

ـ آقای ایمان علی محمد ابراهیم به شماره ملی 00107988544 

بــه ســمت بــازرس اصلــی و خانم عصمــت رجبــی ش ملی 

0036148954 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال 

مالی انتخاب شدند.

- ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی منتهی به 92 به 

تصویب رسید.

با ثبت این مستند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی، 

انتخاب روزنامه  کثیرالانتشــار، انتخاب مدیــران، انتخاب بازرس 

انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبــت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تولیدی
 و صنعتی کالا برق ایران سهامی 
خاص به شماره ثبت 46599 
و شناسه ملی 10100918229

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطــور فوق العاده 
مورخ 1393/5/21 و مجوز شــماره 45016/1/412/233 مورخ 
1394/3/26 اداره امــور اقتصادی ســتاد کل نیروهای مســلح 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
ترازنامه و حساب ســود و زیان سال مالی منتهی به سال 1392 

مورد تصویب قرار گرفت.
عبدالکریم بنی طرفی به کد ملی 0030705762- رضا ایزدی به 
کدملی 4322731996- علیرضا مللی به کدملی 0041162528- 
امیــر نیکزاددینان به کدملــی 2062821451- امیرهوشــنگ 
کریمیان بــه کدملی 0050450778 به ســمت اعضای اصلی و 
فرهاد عباس زاده موقر به کدملی 0049984039- امیرهوشــنگ 
رحیمی به کدملی 0492965277 به ســمت اعضای علی البدل 

هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

مؤسســه حسابرســی امیــن محاســب روش به شناســه ملی 
10100538203 به سمت بازرس اصلی و غلامعلی موحدی اصل 
به شــماره ملی 5099533035 به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت نشر آگهی های 

شرکت تعیین گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار، 
تصویــب ترازنامه و صورت هــای مالی، انتخاب بــازرس، انتخاب 
مدیــران انتخاب شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنایع هواپیمایی ایران سهامی خاص
 به شماره ثبت 11202 و شناسه ملی 10100444892

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران


